
E071 CONSTITUCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2021 

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

NIVEL FIN   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario (PP)

Responsable del PP Instancia(s) Ejecutora(s)
099 FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRARamo: 14 ECONOMÍA

Institución: 099 FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

Unidad Responsable: FA3D FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

Población Objetivo: LOS 19 MUNICIPIOS DE LOS PROYECTOS VIGENTES ASIGNADOS POR EL EJECUTIVO DEL ESTADO

Plan Estatal de Desarrollo: 

Alineación 

Eje: 3 DESARROLLO ECONÓMICO PARA TODAS Y TODOS

Objetivo: 3 IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO SOSTENIBLE EN TODAS LAS REGIONES DEL ESTADO, CON UN ENFOQUE DE GÉNERO, IDENTIDAD E 
INTERSECCIONALIDAD.

Resumen Narrativo

CONTRIBUIR EN EL DESARROLLO ECONÓMICO SOSTENIBLE EN DISTINTAS REGIONES DEL ESTADO DE PUEBLA MEDIANTE PATRIMONIO INMOBILIARIO PARA EL ASIENTO DE INVERSIONES.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador:PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS ATENDIDOS MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS Y/O REGULARIZACIÓN DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS 
QUE DETONARON INVERSIONES.

Definición: PERMITE MEDIR EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS ATENDIDOS,  MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE ÁREA DE SUELO O PREDIOS Y/O REGULARIZACIÓN DE ÁREA DE 
SUELO O PREDIOS, RESPECTO A LOS PROYECTOS INSTRUIDOS POR EL COMITÉ TÉCNICO.

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área ResponsableMétodo de Cálculo

ESTRATEGICO

FA3D FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA.

EFICACIA BIENAL ESTATAL PORCENTAJE

PORCENTAJE (V1/V2)*100

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO_APLICA

Justificación

ES PRECISO E 

INEQUÍVOCO.
ES RELEVANTE  PORQUE 

ESTÁ ALINEADO A LA 

MISIÓN DEL FIDEICOMISO, 

CONGRUENTE CON EL 

PROPÓSITO Y 

COMPONENTES.

LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA 

GENERAR EL INDICADOR ESTÁ 

DISPONIBLE A UN COSTO 

RAZONABLE.

SE PUEDEN MEDIR LOS AVANCES 

CUANDO EXISTA UN PROYECTO 

ESTRATÉGICO QUE ATENDER CON 

LA DEBIDA INSTRUCCIÓN DEL 

COMITÉ TÉCNICO Y EXISTA 

SUFICIENCIA PRESUPUESTAL.

PORQUE APORTA UNA BASE 

SUFICIENTE PARA EVALUAR EL 

DESEMPEÑO.

NO APLICA.

Serie de Información disponible: 2020

Medios de Verificación Fuentes de Información

FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA.EXPEDIENTES RESGUARDADOS POR LA DIRECCIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES Y 
CRECIMIENTO URBANO; FICHA TÉCNICA DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS GENERADA 
POR LAS DIRECCIONES DE RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO Y LA 

DE DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE ORGANISMOS PÚBLICOS Y PRIVADOS; 
PORTAFOLIO DE RESERVAS TERRITORIALES GENERADO POR LA DIRECCIÓN DE 

RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO; ACTA DE SESIÓN DEL COMITÉ 
TÉCNICO CON EL PUNTO DE ACUERDO CORRESPONDIENTE RESGUARDADA POR LA 

SECRETARÍA TÉCNICA

Determinación de Metas - Indicador 1

Línea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:REGULAR

Parámetros de Semaforización

Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad: EXISTEN PROYECTOS ESTRATÉGICOS INSTRUIDOS POR EL COMITÉ TÉCNICO Y EXISTE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL.

:

 100.00  2020  100.00
> 95.00Y<=115.00 >=90.00Y<=95.00 < 90.00Y > 115.00

DICIEMBRE DICIEMBRE
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E071 CONSTITUCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2021 

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

NIVEL FIN   

Anual:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

Periodo

Valor

Año

Metas de la Administración

2019 2020 2021 2022 2023 2024
 0.00  100.00  100.00  0.00  100.00 100.00

 100.00

 100.00

DICIEMBREDICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE

Variable:

Variable (1)

NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS ATENDIDOS MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS Y/O REGULARIZACIÓN DE ÁREAS 
DE SUELO O PREDIOS QUE DETONARON INVERSIONES.

Definición:MIDE EL NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS ATENDIDOS MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS Y/O REGULARIZACIÓN 
DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS QUE DETONARON INVERSIONES.

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

ANUAL:

PROYECTO BIENAL ESTATAL 31/12/2022

 1.00

 1.00

Variable:

Variable (2)

TOTAL DE PROYECTOS INSTRUIDOS POR EL COMITÉ TÉCNICO.

Definición:MIDE EL NÚMERO TOTAL DE PROYECTOS INSTRUIDOS POR EL COMITÉ TÉCNICO.

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

ANUAL:

PROYECTO BIENAL ESTATAL 31/12/2022

 1.00

 1.00
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E071 CONSTITUCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2021 

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

NIVEL PROPÓSITO   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario (PP)

Responsable del PP Instancia(s) Ejecutora(s)
099 FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRARamo: 14 ECONOMÍA

Institución: 099 FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

Unidad Responsable: FA3D FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

Población Objetivo: LOS 19 MUNICIPIOS DE LOS PROYECTOS VIGENTES ASIGNADOS POR EL EJECUTIVO DEL ESTADO

Plan Estatal de Desarrollo: 

Alineación 

Eje: 3 DESARROLLO ECONÓMICO PARA TODAS Y TODOS

Objetivo: 3 IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO SOSTENIBLE EN TODAS LAS REGIONES DEL ESTADO, CON UN ENFOQUE DE GÉNERO, IDENTIDAD E 
INTERSECCIONALIDAD.

Resumen Narrativo

ÁREAS DE SUELO O PREDIOS INCORPORADOS AL PATRIMONIO INMOBILIARIO.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador:PORCENTAJE DE EXPEDIENTES DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS ENVIADOS A NOTARÍA PÚBLICA PARA ESCRITURACIÓN, E INCORPORACIÓN AL PATRIMONIO INMOBILIARIO DEL 
FIDEICOMISO PÚBLICO DENOMINADO "BANCO ESTATAL DE TIERRA".

Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE EXPEDIENTES DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS QUE CUMPLEN TODOS LOS REQUISITOS JURÍDICOS-TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS, ENVIADOS A 
NOTARÍA PÚBLICA PARA ESCRITURACIÓN, E INCORPORACIÓN AL PATRIMONIO INMOBILIARIO DEL FIDEICOMISO PÚBLICO DENOMINADO "BANCO ESTATAL DE TIERRA".

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área ResponsableMétodo de Cálculo

ESTRATEGICO

FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA.

EFICACIA BIENAL ESTATAL PORCENTAJE

PORCENTAJE (V1/V2)*100

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO_APLICA

Justificación

ES PRECISO E 

INEQUÍVOCO.
ES RELEVANTE DEBIDO A 

QUE LOS EXPEDIENTES SE 

ENVIARAN A NOTARÍA 

PÚBLICA Y CON ELLO 

OBTENER UNA CERTEZA 

JURÍDICA DEL PATRIMONIO 

DEL FIDEICOMISO.

LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA 

GENERAR EL INDICADOR  ESTÁ 

DISPONIBLE A UN COSTO 

RAZONABLE.

SE PUEDEN MEDIR LOS AVANCES 

CUANDO EXISTAN PROYECTOS DE 

ESCRITURACIÓN INSTRUIDOS POR EL 

COMITÉ TÉCNICO Y EXISTA 

SUFICIENCIA PRESUPUESTAL.

PORQUE APORTA UNA BASE 

SUFICIENTE PARA EVALUAR EL 

DESEMPEÑO.

NO APLICA.

Serie de Información disponible: 2020

Medios de Verificación Fuentes de Información

FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA.EXPEDIENTES DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS RESGUARDADOS POR LA DIRECCIÓN DE 
RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO,  OFICIOS ENVIADOS A NOTARÍA 

PÚBLICA ELABORADOS POR LA DIRECCIÓN JURÍDICA, CORRESPONDENCIA CON EL 
FIDUCIARIO GENERADA POR LA DIRECCIÓN JURÍDICA  CARTAS DE INSTRUCCIÓN 

FIRMADAS POR EL DIRECTOR GENERAL RESGUARDADAS POR LA SECRETARIA 
TÉCNICA

Determinación de Metas - Indicador 1

Línea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:REGULAR

Parámetros de Semaforización

Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad: LOS EXPEDIENTES DE ÁREA DE SUELO O PREDIOS ENVIADOS A NOTARÍA, CUMPLEN CON LOS REQUISITOS JURÍDICOS-TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS.

:

 100.00  2020  100.00
> 95.00Y<=115.00 >=90.00Y<=95.00 < 90.00Y > 115.00

DICIEMBRE DICIEMBRE
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E071 CONSTITUCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2021 

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

NIVEL PROPÓSITO   

Anual:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

Periodo

Valor

Año

Metas de la Administración

2019 2020 2021 2022 2023 2024
 0.00  100.00  100.00  0.00  100.00 100.00

 100.00

 100.00

DICIEMBREDICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE

Variable:

Variable (1)

NÚMERO DE EXPEDIENTES DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS ENVIADOS A NOTARÍA PÚBLICA PARA ESCRITURACIÓN, INCORPORACIÓN AL PATRIMONIO 
INMOBILIARIO DEL FIDEICOMISO PÚBLICO DENOMINADO "BANCO ESTATAL DE TIERRA" .

Definición:MIDE EL NÚMERO DE EXPEDIENTES DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS ENVIADOS A NOTARÍA PÚBLICA PARA ESCRITURACIÓN, INCORPORACIÓN AL 
PATRIMONIO INMOBILIARIO DEL FIDEICOMISO PÚBLICO DENOMINADO "BANCO ESTATAL DE TIERRA".

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

ANUAL:

EXPEDIENTE BIENAL ESTATAL 31/12/2022

 50.00

 50.00

Variable:

Variable (2)

TOTAL DE EXPEDIENTES DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS QUE CUMPLEN TODOS LOS REQUISITOS JURÍDICOS - TÉCNICOS – ADMINISTRATIVOS.

Definición:MIDE EL NÚMERO TOTAL DE EXPEDIENTES DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS QUE CUMPLEN TODOS LOS REQUISITOS JURÍDICOS - TÉCNICOS - 
ADMINISTRATIVOS.

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

ANUAL:

EXPEDIENTE BIENAL ESTATAL 31/12/2022

 50.00

 50.00
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E071 CONSTITUCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2021 

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 1   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario (PP)

Responsable del PP Instancia(s) Ejecutora(s)
099 FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRARamo: 14 ECONOMÍA

Institución: 099 FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

Unidad Responsable: FA3D FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

Población Objetivo: LOS 19 MUNICIPIOS DE LOS PROYECTOS VIGENTES ASIGNADOS POR EL EJECUTIVO DEL ESTADO

Plan Estatal de Desarrollo: 

Alineación 

Eje: 3 DESARROLLO ECONÓMICO PARA TODAS Y TODOS

Objetivo: 3 IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO SOSTENIBLE EN TODAS LAS REGIONES DEL ESTADO, CON UN ENFOQUE DE GÉNERO, IDENTIDAD E 
INTERSECCIONALIDAD.

Resumen Narrativo

INFORMACIÓN DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO OCUPADO, SISTEMATIZADA.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador:PORCENTAJE DE INSTRUMENTOS DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS REVISADOS Y SISTEMATIZADOS.

Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE INSTRUMENTOS DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS REVISADOS Y SISTEMATIZADOS.

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área ResponsableMétodo de Cálculo

GESTION

FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA.

EFICACIA SEMESTRAL ESTATAL PORCENTAJE

PORCENTAJE (V1/V2)*100

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO_APLICA

Justificación

ES PRECISO E 

INEQUÍVOCO.
ES RELEVANTE DEBIDO A 

QUE LOS INSTRUMENTOS 

DE ÁREA DE SUELO O 

PREDIOS SERÁN REVISADOS 

Y SISTEMATIZADOS .

LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA 

GENERAR EL INDICADOR ESTÁ 

DISPONIBLE A UN COSTO 

RAZONABLE.

SE PUEDE MEDIR CONFORME A LOS 

AVANCES DE LOS EXPEDIENTES 

REVISADOS Y SISTEMATIZADOS.

PORQUE APORTA UNA BASE 

SUFICIENTE PARA EVALUAR EL 

DESEMPEÑO.

NO APLICA.

Serie de Información disponible: 2020.

Medios de Verificación Fuentes de Información

DIRECCIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO.BASES DE DATOS DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO RESGUARDADAS POR LA 
DIRECCIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO

Determinación de Metas - Indicador 1

Línea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:REGULAR

Parámetros de Semaforización

Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad: EL CUMPLIMIENTO DEPENDE DE QUE EXISTA LA INFORMACIÓN COMPLETA, DE LOS INSTRUMENTOS DE ÁREA DE SUELO O PREDIOS PARA SER 
REVISADOS Y SISTEMATIZADOS.

:

 0.00  2020  100.00
> 95.00Y<=115.00 >=90.00Y<=95.00 < 90.00Y > 115.00

DICIEMBRE DICIEMBRE

Anual:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

Periodo

Valor

Año

Metas de la Administración

2019 2020 2021 2022 2023 2024
 0.00  0.00  100.00  100.00  100.00 100.00

 50.00  50.00

 100.00

DICIEMBREDICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE
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NIVEL COMPONENTE 1   

Variable:

Variable (1)

NÚMERO DE INSTRUMENTOS DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS REVISADOS Y SISTEMATIZADOS

Definición:MIDE EL NÚMERO DE INSTRUMENTOS DE ÁREAS DE SUELO O PREDIOS REVISADOS Y SISTEMATIZADOS.

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

ANUAL:

INSTRUMENTO SEMESTRAL ESTATAL 31/12/2021

 150.00  150.00

 300.00

Variable:

Variable (2)

TOTAL DE INSTRUMENTOS EXISTENTES EN EL ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO.

Definición:MIDE EL TOTAL DE INSTRUMENTOS EXISTENTES EN EL ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO.

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

ANUAL:

INSTRUMENTO SEMESTRAL ESTATAL 31/12/2021

 300.00  300.00

 300.00
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E071 CONSTITUCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2021 

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 2   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario (PP)

Responsable del PP Instancia(s) Ejecutora(s)
099 FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRARamo: 14 ECONOMÍA

Institución: 099 FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

Unidad Responsable: FA3D FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

Población Objetivo: LOS 19 MUNICIPIOS DE LOS PROYECTOS VIGENTES ASIGNADOS POR EL EJECUTIVO DEL ESTADO

Plan Estatal de Desarrollo: 

Alineación 

Eje: 3 DESARROLLO ECONÓMICO PARA TODAS Y TODOS

Objetivo: 3 IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO SOSTENIBLE EN TODAS LAS REGIONES DEL ESTADO, CON UN ENFOQUE DE GÉNERO, IDENTIDAD E 
INTERSECCIONALIDAD.

Resumen Narrativo

INFORMACIÓN DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO DESOCUPADO (RESERVAS TERRITORIALES), SISTEMATIZADA.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador:PORCENTAJE DE HECTÁREAS DE ÁREA DE SUELO O PREDIOS IDENTIFICADAS COMO PATRIMONIO INMOBILIARIO DESOCUPADO (RESERVAS TERRITORIALES).

Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE HECTÁREAS DE ÁREA DE SUELO O PREDIOS IDENTIFICADAS COMO PATRIMONIO INMOBILIARIO DESOCUPADO (RESERVAS TERRITORIALES) RESPECTO 
A LAS RESERVAS TERRITORIALES HALLADAS CON CERTEZA JURÍDICA.

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área ResponsableMétodo de Cálculo

GESTION

FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA.

EFICACIA SEMESTRAL ESTATAL PORCENTAJE

PORCENTAJE (V1/V2)*100

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO_APLICA

Justificación

ES PRECISO E 

INEQUÍVOCO.
ES RELEVANTE PORQUE 

MIDE EL PATRIMONIO 

INMOBILIARIO 

DESOCUPADO (RESERVAS 

TERRITORIALES).

LA INFORMACIÓN NECESARIO PARA 

GENERAR EL INDICADOR ESTÁ 

DISPONIBLE A UN COSTO 

RAZONABLE.

SE PUEDEN MEDIR LOS AVANCES 

CONFORME SE IDENTIFIQUE EL 

PATRIMONIO INMOBILIARIO 

DESOCUPADO (RESERVAS 

TERRITORIALES).

PORQUE APORTA UNA BASE 

SUFICIENTE PARA EVALUAR EL 

DESEMPEÑO.

NO APLICA.

Serie de Información disponible: 2020.

Medios de Verificación Fuentes de Información

DIRECCIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO.INFORMACIÓN EMITIDA POR EL IRCEP, RESGUARDADA POR LA DIRECCIÓN DE 
RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO,  MAPAS ACTUALIZADOS DE 

RESERVAS TERRITORIALES ELABORADOS POR LA DIRECCIÓN DE RESERVAS 
TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO,  REPORTES ACTUALIZADOS DE RESERVAS 

TERRITORIALES ELABORADOS LA DIRECCIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES Y 
CRECIMIENTO URBANO

Determinación de Metas - Indicador 1

Línea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:REGULAR

Parámetros de Semaforización

Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad: SE CUENTA CON INSTRUMENTOS NOTARIALES Y EL IRCEP COLABORA  EN TIEMPO Y FORMA CON LAS SOLICITUDES EMITIDAS POR EL FIDEICOMISO.

:

 100.00  2020  100.00
> 95.00Y<=115.00 >=90.00Y<=95.00 < 90.00Y > 115.00

DICIEMBRE DICIEMBRE

Anual:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

Periodo

Valor

Año

Metas de la Administración

2019 2020 2021 2022 2023 2024
 0.00  100.00  100.00  100.00  100.00 100.00

 100.00  100.00

 100.00

DICIEMBREDICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE
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E071 CONSTITUCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2021 

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 2   

Variable:

Variable (1)

NÚMERO DE HECTÁREAS DE ÁREA DE SUELO O PREDIOS IDENTIFICADAS COMO PATRIMONIO INMOBILIARIO DESOCUPADO (RESERVAS 
TERRITORIALES).

Definición:MIDE EL NÚMERO DE HECTÁREAS DE ÁREA DE SUELO O PREDIOS IDENTIFICADAS COMO PATRIMONIO INMOBILIARIO DESOCUPADO (RESERVAS 
TERRITORIALES).

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

ANUAL:

HECTÁREA SEMESTRAL ESTATAL 31/12/2021

 144.00  144.00

 144.00

Variable:

Variable (2)

TOTAL DE HECTÁREAS DE ÁREA DE SUELO O PREDIOS DE PATRIMONIO INMOBILIARIO DESOCUPADO (RESERVAS TERRITORIALES) HALLADAS CON 
CERTEZA JURÍDICA.

Definición:MIDE EL TOTAL DE HECTÁREAS DE ÁREA DE SUELO O PREDIOS DE PATRIMONIO INMOBILIARIO DESOCUPADO (RESERVAS TERRITORIALES) 
HALLADAS CON CERTEZA JURÍDICA.

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

ANUAL:

HECTÁREA SEMESTRAL ESTATAL 31/12/2021

 144.00  144.00

 144.00
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Datos de Identificación del Programa Presupuestario (PP)

Responsable del PP Instancia(s) Ejecutora(s)
099 FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRARamo: 14 ECONOMÍA

Institución: 099 FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

Unidad Responsable: FA3D FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

Población Objetivo: LOS 19 MUNICIPIOS DE LOS PROYECTOS VIGENTES ASIGNADOS POR EL EJECUTIVO DEL ESTADO

Plan Estatal de Desarrollo: 

Alineación 

Eje: 3 DESARROLLO ECONÓMICO PARA TODAS Y TODOS

Objetivo: 3 IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO SOSTENIBLE EN TODAS LAS REGIONES DEL ESTADO, CON UN ENFOQUE DE GÉNERO, IDENTIDAD E 
INTERSECCIONALIDAD.

Resumen Narrativo

ATENCIÓN A ORGANISMOS PÚBLICOS, PRIVADOS Y/O PARTICULARES, PROPORCIONADA.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador:PORCENTAJE DE ACCIONES REALIZADAS DE ATENCIÓN A ORGANISMOS PÚBLICOS, PRIVADOS Y/O PARTICULARES.

Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES REALIZADAS DE ATENCIÓN A ORGANISMOS PÚBLICOS, PRIVADOS Y/O PARTICULARES.

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área ResponsableMétodo de Cálculo

GESTION

FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA.

EFICACIA SEMESTRAL ESTATAL PORCENTAJE

PORCENTAJE (V1/V2)*100

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO_APLICA

Justificación

ES PRECISO E 

INEQUÍVOCO.
ES RELEVANTE DEBIDO A 

LAS ACCIONES DE 

ATENCIÓN A ORGANISMOS 

PÚBLICOS, PRIVADOS O 

PARTICULARES.

LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA 

GENERAR EL INDICADOR ESTÁ 

DISPONIBLE A UN COSTO 

RAZONABLE.

SE PUEDEN MEDIR LOS AVANCES 

CONFORME SE EJECUTEN ACCIONES 

DE A.TENCIÓN A ORGANISMOS 

PÚBLICOS, PRIVADOS O 

PARTICULARES

PORQUE APORTA UNA BASE 

SUFICIENTE PARA EVALUAR EL 

DESEMPEÑO.

NO APLICA.

Serie de Información disponible: 2020

Medios de Verificación Fuentes de Información

DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y GESTIÓN CON ORGANISMOS PÚBLICOS Y PRIVADOS.REPORTES DE TIPO DE ATENCIÓN BRINDADA ELABORADOS POR LA SECRETARÍA 
TÉCNICA MINUTAS DE REUNIÓN RESGUARDAS POR LA SECRETARÍA TÉCNICA

Determinación de Metas - Indicador 1

Línea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:REGULAR

Parámetros de Semaforización

Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad: EXISTE DEMANDA DE ATENCIÓN POR PARTE DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS, PRIVADOS Y/O PARTICULARES.

:

 100.00  2020  100.00
> 95.00Y<=115.00 >=90.00Y<=95.00 < 90.00Y > 115.00

DICIEMBRE DICIEMBRE

Anual:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

Periodo

Valor

Año

Metas de la Administración

2019 2020 2021 2022 2023 2024
 0.00  100.00  100.00  100.00  100.00 100.00

 44.12  55.88

 100.00

DICIEMBREDICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE DICIEMBRE
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Variable:

Variable (1)

NÚMERO DE ACCIONES REALIZADAS DE ATENCIÓN A ORGANISMOS PÚBLICOS, PRIVADOS Y/O PARTICULARES.

Definición:MIDE EL NÚMERO DE ACCIONES REALIZADAS DE ATENCIÓN A ORGANISMOS PÚBLICOS, PRIVADOS Y/O PARTICULARES .

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

ANUAL:

ACCIÓN SEMESTRAL ESTATAL 31/12/2021

 30.00  38.00

 68.00

Variable:

Variable (2)

TOTAL DE ACCIONES REQUERIDAS DE ATENCIÓN A ORGANISMOS PÚBLICOS, PRIVADOS Y/O PARTICULARES.

Definición:MIDE EL TOTAL DE ACCIONES REQUERIDAS DE ATENCIÓN A ORGANISMOS PÚBLICOS, PRIVADOS Y/O PARTICULARES.

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anual

ANUAL:

ACCIÓN SEMESTRAL ESTATAL 31/12/2021

 68.00  68.00

 68.00
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